São Paulo,    de       de     .

À
Comissão de Pós-Graduação
FMVZ/USP

Assunto: Retenção de versão integral

Senhor Presidente,

Solicitamos a retenção, por       (até dois anos), da versão integral da  de      ,
número USP      , do Programa   sob o título “     ”, por motivos de:      .

Declaramos que estamos cientes da Resolução CoPGr 7569, de 03/10/2018, artigo 3º
“(...) o aluno deverá entregar (...) uma versão simplificada que contenha apenas o
título e resumo do trabalho.” (grifo nosso) , a qual regulamenta a disponibilização de
Dissertações e Teses no Portal da Universidade de São Paulo.

Atenciosamente,

     
Orientador

     
Aluno

Serviço de Pós-Graduação da FMVZ/USP